
Comune di Taurisano
Provincia di Lecce

DECRETO N. 13 DEL 23-05-2022

Oggetto: NOMINA ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (OIV) -
TRIENNIO 2022- 2025

IL SINDACO

VISTO il Regolamento comunale sul Ciclo di gestione della performance e sull’Istituzione e
funzionamento dell’Organismo indipendente di valutazione, approvato con D.G.C. n.
36/2011, come successivamente integrato e modificato con D.G.C. n. 105 del 12/07/2015, n.
107 del 10/07/2015 e n.  161 del 18/09/2018.

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale 155/2022 con la quale:
è stato demandato all’ufficio competente l’avvio della procedura comparativa per la1.
selezione del nuovo componente unico dell’OIV per il triennio 2022/2025, nel rispetto
della nuova disciplina.
è stato determinato il compenso annuale da riconoscere all’OIV nella misura di €2.
4.000,00 annuali (oltre iva e ulteriori oneri se e in quanto dovuti) per il triennio di
riferimento;

PRESO ATTO che con determinazione nr. 738/2021 è stata indetta la procedura ad evidenza
pubblica finalizzata all’individuazione del nuovo Organismo Indipendente di valutazione
2022/2025.

DATO ATTO CHE:
entro il termine prescritto dall’avviso pubblico sono pervenute n. 11 (undici) domande
di partecipazione;
valutata la regolarità delle domande presentate e il possesso degli specifici requisiti
prescritti dall’avviso pubblico a cura dell’ufficio competente, è stato trasmesso al
Sindaco l’elenco dei candidati ammessi alla selezione, unitamente alla relativa
documentazione;
con specifiche note protocollate, i candidati sono stati invitati al colloquio, da tenersi
in data 24/02/2022, presso la sede comunale, al fine di approfondire i rispettivi
currucula e le esperienze acquisite nelle specifiche materie oggetto dell’incarico;

Comune di Taurisano – Decreto Num.13 del 23-05-2022 - Atto firmato digitalmente



in esito alla procedura di cui trattasi, con nota acquisita al protocollo dell’Ente con n.
7998 del 27/04//2022, lo scrivente comunicava all’ufficio competente la definitiva
scelta del Candidato nella persona del Prof. Spedicato Luigi da Monteroni;
con nota prot. n. 8858 del 10/05/2022 il Comune di Taurisano  ha richiesto
all’Università del Salento, quale ente pubblico di appartenenza del professionista da
incaricare, il rilascio dell’autorizzazione preventiva allo svolgimento dell’incarico
extra-istituzionale ai sensi dell’art. 53 comma 8 D. Lgs. n. 165/2001.
Con nota 18/05/2022 acquisita al prot. n. 9495 del 18/05/2022, avente ad oggetto:
“attività liberamente esercitabili (art. 11 del “Regolamento sugli incarichi e le
incompatibilità dei Docenti dell’Università” emanato con D.R. n. 944 in data
14.10.2015) – Prof. Luigi Spedicato, Professore Associato a tempo pieno”,
l’Università del Salento - Ripartizione Risorse Umane - Segreteria E Organizzazione
ha comunicato quanto segue:

Tenuto conto del parere espresso dalla Commissione Istruttoria, istituita aio
sensi del Regolamento in oggetto, nella consultazione telematica del 13.5.2022
(verbale n. 2 del 13.5.2022, trasmesso con nota assunta al prot. gen. al n.
73104 del 13.5.2022).
Si ritiene che l’incarico rientri nell'elenco delle attività liberamenteo
esercitabili di cui all'art. 11 lett. k) del Regolamento in oggetto e, pertanto, non
soggetto a preventiva autorizzazione a condizione che venga svolto senza
arrecare pregiudizio ai compiti istituzionali ed in assenza di conflitto di
interesse anche potenziale, tra l’attività de quo e le finalità di questo Ateneo.

VISTA la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica del 19/01/2017, con la quale è
stato chiarito che per la nomina dell’OIV non è più necessario il previo parere da parte del
Dipartimento della funzione pubblica.

VISTA l’allegata dichiarazione, relativa allo svolgimento di altri incarichi o cariche o attività
professionali,  resa dal professionista incaricato ai sensi art, 15, c.1, lett. c - D.lgs. 33/2013,
allegato 1.

RAVVISATA, pertanto, la necessità di provvedere alla nomina.

VISTI:
il D. Lgs. n.150/2009 di attuazione della Legge 4 marzo 2009, n.15, in materia di
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle
pubbliche amministrazioni;
il Regolamento comunale sul ciclo di gestione della performance e sull’istituzione e
funzionamento dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV), adottato con
Deliberazione di G.C. n. 36 del 23.03.2011 con ss.mm.ii. di cui alle D.G.C. n. 105 del
12/07/2015, n. 107 del 10/07/2015 e n.  161 del 18/09/2018 ;
il D. Lgs. n. 267/2000.
Il D. Lgs. n. 165/2001.

DECRETA

DI NOMINARE, per tutto quanto sopra esposto, il Prof. Luigi Spedicato, quale1.
Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.), costituito in forma monocratica, del
Comune di Taurisano per il triennio 2022/2025 a decorrere dalla data del presente
decreto;

Decreto DECRETI n.13 del 23-05-2022 COMUNE DI TAURISANO

Pag. 2



DI DARE ATTO che al suindicato professionista è attribuito un compenso annuo di €2.
4.000,00  (oltre IVA e CAP se dovuti),  comprensivo di qualsivoglia ulteriore onere e/o
rimborso spese.
DI DEMANDARE al Responsabile del Settore Commercio /suap- promozione del3.
territorio- contenzioso- risorse umane- servizi informatici, gli atti successivi al presente
provvedimento;
DI NOTIFICARE il presente provvedimento al Professionista incaricato.4.
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’albo pretorio e sul sito web5.
istituzionale dell’Ente, nell’ambito della sez. “Amministrazione trasparente”.
DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento, per opportuna conoscenza e6.
competenza, al Segretario Generale ed ai Responsabili dei Settori dell’Ente.

Taurisano,   23.05.2022

IL SINDACO
                                                                                                        Luigi GUIDANO

     

Decreto DECRETI n.13 del 23-05-2022 COMUNE DI TAURISANO

Pag. 3


		2022-05-23T10:01:15+0000
	Luigi Guidano


		2022-05-23T10:01:19+0000
	Luigi Guidano




